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Alvesta kommuns styrdokument 
 

Våra styrdokument kan vara av två huvudtyper, aktiverande och normerande. Aktiverande 

dokument syftar till förändring och utveckling och anger på så sätt hur vi ska agera för att nå  

ett visst resultat. Normerande dokument reglerar befintlig verksamhet och talar om hur vi 

ska förhålla oss till en given situation. 

 

 

Aktiverande 
Aktiverande dokument syftar till förändring  

och utveckling. De förklarar vad vi vill 

åstadkomma och utformningen av upp-

draget. 

Program – Anger långsiktiga ambitioner  

och viljeinriktningar. 

Plan – Anger konkreta åtgärder, tidsramar 

och ansvar. 

 

Normerande 
Normerande dokument berör hur vi utför 

befintlig verksamhet, till skillnad från 

aktiverande vars uppgift är att bryta nya  

vägar. 

Policy – Anger kommunens principer  

eller inriktning i en viss fråga. 

Riktlinje – Anger absoluta gränser och ska-

krav. 
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Inledning 

Bakgrund 
Bostadsförsörjningsprogrammet anger ett antal övergripande riktlinjer och mål samt 

mätbara mål för bostadsförsörjningen i kommunen. De övergripande riktlinjerna och mål 

ska ses som förhållningssätt i bostadsplanering, vid ombyggnation och nybyggnation. 

Målen i bostadsförsörjningsprogrammet behandlar bland annat:  

• Planberedskap i tätorterna  

• Varierat utbud av bostäder  

• Utveckling av boendekvalitén  

• Befintligt bostadsbestånd och befintliga boendemiljöer  

• Möta behovet av bostäder   

Utifrån kommunens regionala förutsättningar och underlag om befolkning, demografi, 

hushåll, flyttningsmönster, pendlingsmönster, bostadsbeståndet samt efterfrågan på 

bostäder görs en bedömning av dagens och framtidens bostadsmarknad i kommunen. 

Följande slutsatser dras:  

• Det finns en låsning på bostadsmarknaden  

• Antal och andel äldre befolkning ökar  

• Det är ett negativt födelsetal i kommunen 

• Det behöver tillskapas eller omvandlas för 200 nya bostäder till år 2030.  

• Det behöver möjliggöras för flexibilitet  

• Ekonomiska faktorer påverkar bostadsbyggandet i kommunen 
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Syfte 
Programmets huvudsakliga syfte är att vara ett styrdokument som visar kommunens 

långsiktiga och strategiska ställningstagande kring boendebehov samt 

bostadsutvecklingen. Planen kan också vara ett verktyg för kommunens planering i sitt 

utåtriktade arbete mot invånare, besökare, näringsliv och exploatörer. Kommunala 

satsningar i kommunen visar på en trovärdighet mot exploatörer som vill medverka till 

att utveckla kommunen. Det behövs ett samlat dokument som stöd för framtida 

detaljplaner och utbyggnad av bostadsområden som visar på att olika bostadsbehov finns 

och hur de ska prioriteras i kommunen. 

Programmet är också ett viktigt underlag för förvaltningar, exploatörer och bolag i och 

utanför kommunen som utifrån dokumentet kan planera sina verksamheter som 

exempelvis bostäder, skola, barnomsorg, äldreboenden, anläggningar för idrott och 

kultur samt infrastruktur av olika slag.  

Programmet behandlar boendeutveckling som påverkar resurssättning, möjlighet till 

arbetskraft inom pendlingsavstånd för bolag inom kommunen.  

Syftet med detta program är att ge en samlad bild av befolknings- och bostadssituationen 

i Alvesta kommun samt de boendebehov som finns nu och framför allt framöver. 

Boendet ska också kopplas till det framtida behovet av skola, förskola och omsorg samt 

den långsiktiga planeringen som föregår utbyggnad av infrastruktur både ovan och under 

jord. 

Bostadsbeståndet tillsammans med andra kommunala satsningar i kommunen ska bidra 

till att motverka segregation i samhället genom exempelvis ett blandat bostadsbestånd 

med olika upplåtelseformer, storlek på tomter samt närhet till kommunala eller privata 

naturområden. 

Till bostadsförsörjningsprogrammet ska en handlingsplan utarbetas av Alvesta kommun, i 

syfte att klargöra hur programmet avses genomföras och verkställas. Handlingsplanen ska 

ses som del av detta program som en bilaga och innefatta konkreta åtgärder och 

ansvarsfördelning. Framtagandet av planen kommer involvera representanter från hela 

kommunkoncernen. 
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Avgränsning 
Bostadsförsörjningsprogrammet är ett underlagsdokument för kommande översikts- och 

detaljplanering. Det fokuserar på bostadsbehovet utifrån kommunens demografiska 

förutsättningar idag och i framtiden. I programmet görs inga geografiska 

ställningstaganden om exempelvis lokalisering eller utformning av nya bostäder utan 

dessa tas upp i efterföljande planeringsprocesser. De övergripande riktlinjerna och målen 

för bostadsförsörjningen som anges i programmet gäller för hela kommunen. När det 

gäller de djupare analyserna, bedömningarna och ställningstaganden ligger fokus på 

tätorterna Alvesta, Moheda och Vislanda eftersom de allra flesta av kommunens 

bostäder finns i någon av dessa. Det är också i dessa orter kommunen har störst rådighet 

över bostadsmarknadens utveckling och tillgången på kommunal mark är god. 

Framtagande 
Bostadsförsörjningsprogrammet har tagits fram av en styrgrupp för Hållbar Tillväxt samt 

en arbetsgrupp med representanter från respektive förvaltningar, 

Samhällsbyggnadsförvaltningen, Miljö- och bygg, Förvaltningen för arbete och lärande, 

Omsorgsförvaltningen, Utbildningsförvaltningen, Kultur och fritidsförvaltningen samt vårt 

Kommunala bostadsbolag Allbohus Fastighets AB.  Programmet har tagits fram med 

arbetsgruppsmöten, workshops och interna samråd. Programmet och missiv var utsänt 

för kännedom och eventuellt yttrande till berörda myndigheter, nämnder och råd samt 

grannkommuner enligt sändlista för samråd. Förslaget har även gjorts tillgängligt för 

medborgare, exploatörer övrig allmänhet under samrådstiden i Kommunhuset.  

Mål och strategier 
Bostadsförsörjningsprogrammet tar stöd och förhåller sig till ett flertal mål, visioner och 

ställningstagande som är av betydelse för bostadsförsörjningen.  
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Globala 
År 2015 antog FN:s medlemsländer Agenda 2030, en universell agenda 

som innehåller sjutton globala mål för en ekonomiskt, social och 

miljömässigt hållbar utveckling. Målen ska medlemsländerna arbeta 

med fram till år 2030. Alvesta kommun arbetar med dessa mål, både 

på ett övergripande sätt samt inom respektive verksamhet. Flertalet av 

dessa mål berör bostadsförsörjningens område men framför allt är det 

mål elva, hållbara städer och samhällen. Målets syfte är främst att vid 

planering verka för mer säkra och hållbara städer. Målet vänder sig i 

hög grad till storstadsområden och övriga orter med hög tillväxt, där 

den höga tillväxten kan leda till ökade sociala klyftor och påfrestningar på ekosystemen. 

Ett delmål är att det senast 2030 ska säkerställas tillgång för alla till fullgoda, säkra och 

ekonomiskt överkomliga bostäder. För Alvestas del är det av vikt att befästa och bemöta 

de utmaningar framtiden för med sig.  

 

Unicef Barnkonventionen 

Barnkonventionen är ett rättsligt bindande internationellt avtal som slår fast att barn är 

individer med egna rättigheter. Barnkonventionen är svensk lag sedan 1 januari 2020. 

Konventionen innehåller 54 rättigheter (artiklar) som alla är lika viktiga och utgör en 

helhet, men det finns fyra grundläggande principer som alltid ska beaktas när det handlar 

om frågor som rör barn:  

2. Alla barn är lika mycket värda och har samma rättigheter. Ingen får diskrimineras.  

3. Vid alla beslut som rör barn ska det i första hand beaktas vad som bedöms vara 

barnets bästa.  

Mål 11 Agenda 

2030 
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6. Barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling.  

12. Barn har rätt att uttrycka sin mening och höras i alla frågor som rör barnet. Hänsyn 

ska tas till barnets åsikter, utifrån barnets ålder och mognad. 

Alvesta kommun ser barnens bästa och rättigheter som en viktig del i 

samhällsplaneringen.  

Nationella 

Det övergripande nationella målet för samhällsplanering, bostadsmarknad, byggande och 
lantmäteriverksamhet är att ge alla människor i alla delar av landet en från social synpunkt 
god livsmiljö där en långsiktigt god hushållning med naturresurser och energi främjas samt 
där bostadsbyggande och ekonomisk utveckling underlättas. 

För delområdet bostadstäder är målet även långsiktigt väl fungerande bostadsmarknader 
där konsumenternas efterfrågan möter ett utbud av bostäder som svarar mot behoven. 

 

Det nationella målet för folkhälsopolitiken är att skapa samhälleliga förutsättningar för en 

god och jämlik hälsa i hela befolkningen och sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en 

generation. Boende och närmiljö är ett av åtta områden inom folkhälsopolitiken. Att ha 

tillgång till en god bostad i ett område som ger samhälleliga förutsättningar för social 

gemenskap bidrar till trygghet, tillit och en god och jämlik hälsa. Åtgärder för en mer 

jämlik hälsa bör inriktas på att bryta boendesegregationen men också på ett hållbart 

byggande, som motverkar exponering för skadliga miljöfaktorer. Med jämlik hälsa-

perspektiv inom samhällsplanering kan förändringar åstadkommas som påverkar 

människors levnadsvillkor och minskar ojämlikhet i hälsa. Viktiga komponenter för en 

jämlik hälsa är att skapa bostadsområden som är socialt hållbara och boendemiljöer som 

präglas av goda miljöfaktorer. 

Regionala 
Den regionala utvecklingsstrategin Framtidens Kronoberg i världen innehåller  

• en beskrivning av länets styrkor och utmaningar 

• målbilden – ett gott liv i ett livskraftigt län som innefattar en strukturbild 
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• fyra långsiktiga prioriteringar som har både förflyttningar och punkter att agera 

utifrån samt 

• fyra utforskande kraftsamlingar. 

Med en gemensam strategi kan alla som vill få information om och påverka utvecklingen i 

Kronobergs län. Strategin är ett dokument för alla aktörer som vill utveckla Kronoberg 

tillsammans. Tillsammans blir vi starkare och får bättre förutsättningar att nå målen. 

Strategin ska fungera som styrande och vägledande. 

Region Kronoberg, 2023 
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Vision och lokala ställningstagande 
Alvesta kommun har en Vision 2027.  

 

Illustration: Sarah Henningsson 

Hållbar tillväxt; Alvesta kommun ska verka för både tillväxt och minskad klimatpåverkan. 

Den hållbara tillväxten är central för att klara kommunens utmaningar i dag och imorgon. 

Alvesta ska vara en kommun med mångsidigt och livskraftigt näringsliv där företag ska 

kunna etablera sig, växa och utvecklas i hela kommunen. Alvesta kommun tar tillvara på 

invånarnas bakgrund och kompetens och ett jämställt synsätt genomsyrar all verksamhet.  

Människors vardag; I Alvesta kommun kan man bo och verka med stolthet. Här skapas 

möjligheter för ett attraktivt boende i olika miljöer, med möjligheter att på ett enkelt sätt 

ta sig ut i världen. De goda kommunikationerna är en förutsättning för en fungerande 

vardag. Här finns goda förutsättningar för ett aktivt, tryggt och modernt liv i hela 

kommunen. Alvesta kommun är en plats för alla typer av möten mellan människor.  

Barns och ungas behov; I Alvesta kommun får alla en bra barndom och en trygg och 

utvecklande skolgång. Genom tidiga och samordnade insatser från olika samhällsaktörer, 

arbeta förebyggande med att förhindra fysisk, psykisk och social ohälsa. Och därmed får 

fler barn och unga bättre uppväxtvillkor. 

Trygg välfärd; I Alvesta kommun skapas förutsättningar för god livskvalitet för alla 

invånare. Det skapar också kvalitet för samhället som helhet – då stärks hela Alvesta 

kommun. Alvesta ska vara en kommun där människor vill växa upp, arbeta och bli gamla. 

Då krävs en trygg välfärd så att människors upplevda trygghet ökar. 

I övrigt vad gäller lokal nivå bör det inom bostadsförsörjningens område tas hänsyn till 

relevanta delar av följande dokument:  
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Det finns en antagen Översiktsplan för Alvesta kommun och det pågår ett arbete med 

framtagande av en ny översiktsplan. Den nya översiktsplanen kommer att ge vägledning 

kring önskad utveckling av flera orter och få påverkan inom bostadsförsörjningen. 

Kommunen har antagit ett Senior- och äldreprogram som har tagits fram för att skapa 

god livskvalitet och en trygg välfärd för kommunens äldre invånare i enlighet med Alvesta 

kommuns Vision 2027. Ett område handlar om ett självständigt liv genom bra bostäder 

och tillgängliga miljöer 

Kommunen arbetar med att ta fram ett nytt Energi- och Klimatprogram. Syftet med 

Energi- och klimatprogrammet är att fastställa riktningen för Alvesta kommuns arbete 

med energi, klimatomställning och klimatanpassning fram till år 2030, med målet att 

uppnå visionen om en klimatneutral kommun 2045. Programmet beskriver vad Alvesta 

kommun ska uppnå och hur det ska genomföra. 

Kommunen har antagna Riktlinjer för markanvisningar och exploateringsavtal. 

Bostadsplaneringen ska förhålla sig till dessa riktlinjer och är en del för att uppnå målen i 

detta program.  

Riktlinjerna behandlar bland annat riktlinjer för utbyggnad på privat mark samt 

kommunens markinnehav: 

• Inneha mark för framtida samhällsbyggnadsprojekt.  

• Tillhandahålla mark för rekreation och bevakning av särskilda natur- och 

kulturvärden.  

• Möjlighet att erbjuda mark för byte. 

 

Övriga mål och riktlinjer 

Sju landmärken för hälsa och hållbar utveckling 

För att ytterligare tillgängliggöra hållbarhetsfrågorna utifrån ett hälsofrämjande 

perspektiv i alla samhällssektorer och på alla nivåer, har modellen Sju landmärken för 

hälsa och hållbar utveckling (Landmärkesmodellen) tagits fram.  Landmärkesmodellen ger 

en struktur kring vilken samverkan och delaktighet i arbetet med komplexa 

samhällsutmaningar kan stödjas och växa fram.  
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    Sju Landmärken för hälsa och hållbar utveckling 

Bostadspolitiska mål och strategier 

Nämnder, förvaltningar och kommunala bolag ska se övergripande och mätbara mål som 

en viljeinriktning från kommunfullmäktige. Det är upp till de verksamheter, exploatörer 

och medborgare, såväl inom som utom kommunens paraply, som känner sig berörda att 

ta stöd av detta dokument samt tillhörande mål och föreslagna strategier vad gäller att 

uppfylla Alvesta kommuns åtaganden inom bostadsförsörjningens område. 

Övergripande mål och mätbara mål kan komma att stå i strid med varandra utifrån 

hållbarhetshetsperspektiven. Programmet ska då ge vägledning i att det krävs 

konsekvensanalys för att ta hållbara beslut.  

Kommunen ska göra en uppföljning av de övergripande och mätbara målen vid revidering 

av bostadsförsörjningsprogrammet.  
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Övergripande mål 

Kommunkoncernen ska verka för att nya och befintliga bostadsområden ska 
främja social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. 

 

Illustration: Sarah Henningsson 

 
Kommunkoncernen ska verka för att social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet är med i 

planering av framtida bostäder och områden.  

Utifrån ett socialt perspektiv ska barnens rätt och folkhälsa särskilt beaktas vid 

nybyggnation och åtgärder i det befintliga bostadsbeståndet genom att särskild hänsyn 

tas till utemiljö, gemensamma ytor, hälsosamma bostäder, trafiklösning med mera. 

Utifrån ett ekologiskt och ekonomiskt perspektiv ska särskilt fokus ligga på en effektiv 

användning av markresurser och teknisk infrastruktur, energismarta lösningar, 

miljövänliga material, lokal dagvattenhantering, samt att byggnation planeras och 

förvaltas ur ett långsiktigt perspektiv. Vid byggnation av bostäder ska flexibla lösningar 

tillämpas är det anses lämpligt. Behovet av bostäder kan ändras i framtiden och att 

möjliggöra att byggnader kan användas till annat ändamål skapar ett hållbart långsiktigt 

perspektiv.  
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Utifrån samtliga hållbarhetsperspektiv ska kommunkoncernen arbeta för ett hållbart 

resande både inom kommunen och till/ från grannkommuner. 

Kommunkoncernen ska verka för ett varierat utbud av bostäder i alla 

kommundelar som tillgodoser invånarnas behov och efterfrågan. 

Genom samverkan med det kommunala fastighetsbolaget Allbohus Fastighets AB samt 

genom samverkan och avtal med förvaltningar och andra byggherrar kan kommunen 

arbeta för en spridning i boende- och upplåtelseformer. Kommunkoncernen ska verka för 

att kunna erbjuda ändamålsenliga och kostnadseffektiva bostäder. 

Ändamålsenliga bostäder syftar på att kommunkoncernen ska verka för att kunna 

erbjuda bostäder som motsvarar efterfrågan och behovet. Genom att bevaka 

bostadsmarknaden och samverkan internt och externt med invånare, exploatörer och 

andra aktörer som påverkar marknaden ska kommunkoncernen arbeta för att erbjuda 

ändamålsenliga bostäder.  

Kostnadseffektiva bostäder syftar på att kommunkoncernen ska verka för att kunna 

erbjuda bostäder med rimlig boendekostnad, hyra och driftskostnad. Genom avvägningar 

av material, renovering och krav i avtal ska kommunkoncernen arbeta för att erbjuda 

ändamålsenliga och kostnadseffektiva bostäder.  

Kommunkoncernen ska verka för att erbjuda varierande bostäder som passar för olika 

åldersgrupper. Kommunkoncernen ska utgå från barnperspektivet för att kunna erbjuda 

ändamålsenliga bostäder. 

Kommunkoncernen ska verka för varierande bebyggelse i bostadsområden.  

Kommunen ska delta i arbetet med By2030 som är en Bymässa som samordnas av Region 

Kronoberg med syfte att främja ortsutveckling och bostadsbyggande på landsbygden.  

I centrala Alvesta ska kompletterande bebyggelse eller bebyggelse som ersätter befintlig 
utgå från förtätning med stor hänsyn till lokal dagvattenhantering och möjlighet till 
tätortsnära rekreation och grönska.  

 

Kommunkoncernen ska följa upp kommunens svar på Boverkets bostadsmarknadsenkät 

för att bevaka att man möter behov och efterfrågan.  
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Kommunkoncernen ska verka för att kunna erbjuda varierande och 
tillgängliga boendeformer till seniorer och äldre.  

Det ska finnas ett gott utbud av trygghetsbostäder och andra tillgängliga boendeformer 

för seniorer och äldre, både för att stimulera flyttkedjor och för att göra det möjligt att bo 

kvar i samma område längre.  Det ska finnas möjlighet för flexibilitet i förhållande till 

bostaden och upplåtelseform.  

Genom att stimulera flyttkedjor frigörs bostäder och det skapas möjlighet för unga 

invånare att etablera sig i kommunen. 

Kommunen ska samverka mellan förvaltningar och med kommunala bolag samt 

byggherrar för att utveckla varierande boendeformer och boendemiljöer. 

Kommunkoncernen ska utveckla och höja boendekvaliteten. 

Utveckling av allmän platsmark, så som tätortsnära natur, parker, lekplatser och 

friluftsanordningar ska bidra till en bättre levnadsmiljö. God och blandad arkitektur och 

konst i det offentliga rummet ska finnas på platser i hela kommunen. Utveckling av 

kvalitén av närmiljön kan komplettera bostaden. 

I anslutning till Kommunens eller Allbohus fastighets AB fastigheter ska kommunen och 

kommunala bolag verka för att utveckla sina grönytor och möjliggöra för gemensamma 

ytor. Förvaltningar och kommunala bolag ska samverka för att höja boendekvalitén och 

föra dialog med kommunens invånare.  

Barnperspektivet ska vara en naturlig del vid utveckling av allmänna platser, 

gemensamma ytor och lokaler. 

En höjning av boendekvaliteten ökar Alvesta kommuns attraktivitet och kan locka nya 

invånare till kommunen.  

En höjning av boendekvaliteten i närheten till den egna bostaden kan innebära att 

invånare väljer att bo kvar i området längre även om man byter till närliggande bostad 

inom samma område. För att detta ska vara möjligt planeras det för olika 

upplåtelseformer och flexibilitet. 
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Kommunen ska ha en planberedskap för nya bostadsområden för olika 

ändamål för att stödja och stimulera den privata marknaden. 

Kommunen ska bedriva aktiv markpolitik genom strategiska markinköp, aktivt delta i 

nationell och regional samhällsplanering samt på en kommunal nivå planera strategiskt 

för att kunna erbjuda attraktiva boendemiljöer. Kommunkoncernen ska samarbeta med 

externa parter för att planera ändamålsenliga nya och befintliga miljöer. 

Kommunkoncernen ska bevaka bostadsmarknaden och invånares samt exploatörers 

behov genom dialog med grannkommuner, invånare och exploatörer.  

Kommunkoncernen ska arbeta för att främja en exploatering av 

flerbostadshus i de orter som inte erbjuder en varierande upplåtelseform 

idag. Även i andra tätorter om det finns en efterfrågan på marknaden.  

Kommunen och kommunens bolag ska vid försäljning av kommunal mark och inför 

exploatering för bostadsändamål, sträva efter en blandning av bostadstyper, storlekar 

och upplåtelseformer, där det är möjligt och önskvärt. Kommunen kan ställa krav på 

upplåtelseform vid markanvisningar för att få fram variation i specifika områden. 
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Mätbara mål 

 

Trafikverkets fyrstegsprincip 

Kommunkoncernen bör tillskapa 200 bostäder fram till 2030 genom 
omvandling eller genom nyproduktion.  

Kommunkoncernen ska ha en planberedskap för nya bostadsområden för olika ändamål 

för att stödja och stimulera den privata marknaden. 

Kommunen ska bedriva aktiv markpolitik genom strategiska markinköp, aktivt delta i 

nationell och regional samhällsplanering samt på en kommunal nivå planera strategiskt 

för att kunna erbjuda attraktiva boendemiljöer.  

Det finns tecken på att det råder ett överskott av bostäder i kommunen, men att det 

råder bostadsbrist generellt i Sverige. Trångboddheten som man ser i Alvesta är ett 

tecken på en form av bostadsbrist som behöver hanteras vidare i handlingsplanen. 

Kommunen och kommunala bolag ska bevaka marknaden för att följa kommunens behov 

av bostäder. 

Kommunkoncernen ska inför omdaning i byggnadsbeståndet ta hänsyn till ekonomisk, 

social och ekologisk hållbarhet och följa fyrstegsprincipen. Vid utvärdering av 

fyrstegsprincipen ska demontering räknas in som ett alternativ. 

 I varje beslut där ekonomisk, social och ekologisk hållbarhet står i strid mot varandra ska 

ett underlag tas fram som konsekvensbeskriver vägval framåt. Konsekvensanalysens 

omfattning avgörs vid varje enskilt fall.  
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Kommunkoncernen bör ha som målsättning att tillskapa 9 lägenheter till 

fyror eller femmor fram tills 2030 genom omvandling eller genom 

nyproduktion 

Kommunkoncernen värderar möjligheterna och arbetar kontinuerligt med att bygga 

utifrån flexibla lösningar för att kunna ställa om och slå samman mindre lägenheter till 

större och tvärtom för att möta framtida behov och efterfrågan. Under 2024 har 10 

stycken fyror tillskapats inom Alvesta tätort. 

Kommunkoncernen ska inför omdaning i byggnadsbeståndet ta hänsyn till ekonomisk, 

social och ekologisk hållbarhet och följa fyrstegsprincipen. Vid utvärdering av 

fyrstegsprincipen ska demontering räknas in som ett alternativ. 

 I varje beslut där ekonomisk, social och ekologisk hållbarhet står i strid mot varandra ska 

ett underlag tas fram som konsekvensbeskriver vägval framåt. Konsekvensanalysens 

omfattning avgörs vid varje enskilt fall. 
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Befolkningsutveckling och bostadsbebyggande 

Befolkningsutveckling 
Statistik visar på en befolkningsmängd på 19 925 personer i Alvesta kommun i juni 2024.  

Underlag från SCB visar på en negativ befolkningsförändring i Alvesta kommun. 

Bidragande faktorer till befolkningsändringen är ett negativt flyttningsnetto och ett 

kraftigt negativt födelseöverskott. Det går att utläsa att befolkningsminskningen sker 

generellt över hela landet.  

Under år 2023 minskade folkmängden i Alvesta kommun med 217 personer,  

från 20 257 till 20 040 invånare. Under året 2023 flyttade 1 089 personer till Alvesta, 

vilket var fler än år 2022. Antalet personer som flyttade från kommunen ökade med 158 

personer jämfört med året innan, från 1 126 till 1 284. Flyttnettot (antalet inflyttade 

minus utflyttade) under 2023 var -195 personer. Det föddes 161 barn under 2023, vilket 

är 56 färre än år 2022. Antalet personer som avled var 200 vilket är lika många som året 

innan. Sammantaget ger detta ett födelsenetto (antalet födda minus döda) under året på 

-39 personer. 

Prognoser och statistik uppdateras kontinuerligt under året. Sifforna nedan är prognoser 

gjorda under 2024. Handlingsplanen behöver ta höjd för uppdaterade prognoser och 

statistik.  

 

Befolkningsförändringar helår 2023 

Folkmängd och befolkningsförändringar för länet och dess kommuner: 

Områdes-
namn 

Folk-
mängd 

Folk-
ökning 

Levande 
födda 

Döda Födelse- 
överskott 

Inflyttning från Utflyttning till Flyttnings-
netto 

Justeringar 

      Egna 
länet 

Övriga 
Sverige 

Ut-
landet 

Summa Egna 
länet 

Övriga 
Sverige 

Ut- 
landet 

Summa   

Alvesta 20 040 -217 161 200 -39 537 390 162 1089 621 475 188 1284 -195 17 

Källa: SCB 
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Prognos fram till 2030 
Under prognosperioden år 2023 -2033 beräknas folkmängden i Alvesta kommun att öka 

med 886 invånare, från 20 040 till 20 926 personer. Flyttnettot förväntas bli i genomsnitt  

105 personer per år och födelsenettot -16 personer per år. Totalt ger detta en förändring 

med 89 personer per år. 

 

Antalet inflyttade beräknas bli i genomsnitt 1 284 personer per år medan antalet 

utflyttade skattas till 1 179 personer. Detta ger ett årligt flyttnetto på 105 personer för 

varje år under prognosperioden. 

Antalet barn som föds förväntas vara 194 per år i genomsnitt under prognosperioden 

medan antalet avlidna skattas till 210 personer. Detta medför en befolkningsförändring 

med -16 personer per år. 

Komponenter 1980 1990 2000 2023 2024 2033 

Födda 246 271 159 161 181 204 

Döda 234 238 230 200 205 218 

Födelseöverskott 12 33 -71 -39 -24 -14 

Inflyttade 1 279 788 923 1 089 1 139 1 321 

Utflyttade 1 058 833 973 1 284 1 150 1 206 

Flyttnetto 221 -45 -50 -195 -11 116 

Folkökning 233 -12 -121 -234 -34 102 

Folkmängd 19 442 19 754 18 916 20 040 20 006 20 926 

Källa: Statisticon 

 

Bostadsbyggnadsprognos för Alvesta kommun 
Prognos för Alvesta kommun. Siffor under Flerbostadshus är antal lägenheter.  

 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 Totalt 

Småhus 9 11 12 31 29 42 29 31 29 29 248 

Flerbostadshus 1 11 79 71 72 30 49 49 49 49 459 

Specialbostäder 0 8 34 0 0 0 0 0 0 0 41 

Totalt 10 29 125 102 101 72 78 80 78 77 748 

Källa: Statisticon 
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Bostadsbyggande 
Resultat från bostadsmarknadsenkäten år 2024 från boverket visar att antalet kommuner 

som bedömer underskott på bostadsmarknaden har minskat mot föregående år. I årets 

enkät är det 148 kommuner som har redovisat ett underskott på bostadsmarknaden som 

helhet. Totalt 119 kommuner bedömer att bostadsmarknaden är i balans, vilket är en 

ökning med 22 sedan förra året.  

Bakomliggande faktorer är det rådande världsläget samt ekonomiska faktorer. Åren innan 

har varit en positiv trend för byggbranschen vilket har resulterat i en balans och på vissa 

håll överskott på bostadsmarknaden. Det är en god planberedskap i länet. 

Enligt bostadsmarknadsenkäten så för första gången på många år bedömer kommunerna 

att läget kommer vara sämre om tre år jämfört med idag. Av de kommuner som har 

besvarat frågan om hur kommunens bostadsmarknadsläge förväntas se ut om tre år 

uppger 173 kommuner att det kommer att råda underskott på bostadsmarknaden. 

 BME 
2013 

BME 
2014 

BME 
2015 

BME 
2016 

BME 
2017 

BME 
2018 

BME 
2019 

BME 
2020 

BME 
2021 

BME 
2022 

BME 
2023 

BME 
2024 

Alvesta             

Lessebo             

Ljungby             

Markaryd             

Tingsryd             

Uppvidinge             

Växjö             

Älmhult             

 

 

Bostadsmarknaden i Alvesta 
Handlingsplanen för år 2019-2022 hade som mål att tillskapa minst 300 lägenheter under 

tidsperioden. Minst 100 småhus skulle färdigställas samt att minst 100 000kvm byggrätt 

(BTA) för bostäder ska tillskapas i nya detaljplaner. 
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Åtgärder för att uppfylla detta är bland annat möjliggöra för byggnation på Spåningslanda 

etapp 2 och etapp 3 samt Lekaryd. Kommunen har verkställt flera av dessa åtgärder och 

mål. Områdena är bebyggda eller är under byggnation. 

Om man gör en överblick av bostadsmarknaden idag så ser man att det har varit en 

låsning på bostadsmarknaden. Efterfrågan på bostadsmark som har gått vidare till köp 

har minskat. Bakomliggande faktorer är exempelvis ekonomiska läget med 

räntehöjningar och inflationer samt den minskade befolkningsutvecklingen. 

Nuvarande och eventuella framtida räntesänkningar ger en positiv indikation på att 

inbromsningen på bostadsmarknaden kommer att vända. Kommunkoncernen förbereder 

inför vändningen genom upprustning av bostadsbeståndet, utbudet av kommunal service 

som exempelvis stadsbuss, skola och multiarena. Kommunen arbetar med att ta fram en 

ny översiktsplan och ett nytt bostadsförsörjningsprogram.  

Det kommunala bostadsbolaget 
Marknadsläget som har utvecklats de senare år har skapat nya förutsättningar för 

kommunen. Det kommunala bostadsbolaget Allbohus Fastighets AB ser att en följd av 

befolkningsminskningen ger en överetablering av bostäder i kommunen. Det fanns under 

2024 cirka 1900 lägenheter varav 172 vakanser för bostadsbeståndet. Cirka 60 lägenheter 

är vakanta på grund av ombyggnation. Vid framtagande av detta program fanns 31 lediga 

ettor och 69 lediga tvåor jämfört med 3 respektive 2 lediga fyror och femmor. Allbohus 

Fastighets AB har omvandlat befintliga lägenheter till större bostäder för att möta behov 

på marknaden och arbetar kontinuerligt med att bygga för flexibla lösningar för att kunna 

ställa om mindre lägenheter till större och tvärtom för att möta kommande behov och 

efterfrågan. 

Vakanta lägenheter finns främst i Alvesta tätort, men även i övriga delar av kommunen. 

Det finns fortfarande en efterfrågan för bostad i Moheda och Grimslöv. I Grimslöv finns 

inga lediga lägenheter vid framtagande av detta program i Allbohus Fastighets AB 

bestånd.  
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Bostadspriser i Alvesta kommun 
Kommunala villatomter i Alvesta tätort har kvadratmeterpris upp till cirka 590kr/kvm. 

Villatomter i Lekaryd Södra har ett markpris på 350kr/kvm, Moheda 100kr/kvm och 

Vislanda 68kr/kvm och Övriga orter 58kr/kvm. Exploateringsområden prissätts efter 

omvärldsbevakning, exploateringskalkyler och andra faktorer.  

Underlag från SCB visar att priserna för småhus har sjunkit under 2023. Kommunen ser 

att bostadsmarknaden har fortsatt i samma riktning under 2024. 

 

Nedanför är en sammanställning av kvadratmeterpris årshyra från Allbohus 

fastighetsbestånd i förhållande till hyra och storlek. Individuell mätning för värme/vatten 

kan tillkomma. Hyror kan variera utifrån läge och standard.  

Område Ca kvm-pris årshyra Storlek 

Alvesta  1075 – 1990 1:a 

Alvesta 1013-1869 2:a 

Alvesta 998 - 1758 3:a 

Alvesta 723-1709 4:a 

Alvesta 726-1182 5:a 

Moheda 1096-1759 1:a 
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Moheda 930-1774 2:a 

Moheda 919-1645 3:a 

Moheda 827-1426 4:a 

Moheda 483 5:a 

Vislanda 1101-13247 1:a 

Vislanda 1084-1767 2:a 

Vislanda 936-1664 3:a 

Vislanda 922-1041 4:a 

Vislanda saknas 5:a 

Grimslöv 1111-1248 1:a 

Grimslöv 918-1572 2:a 

Grimslöv 910-1563 3:a 

Grimslöv 841-898 4:a 

Grimslöv saknas 5:a 

Källa: Allbohus fastighets AB 

 

 

Underlag från SCB visar på medianårshyra per kvadratmeter i Alvesta kommun. 
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Socioekonomiska frågor 

Trångboddhet och segregation 
Inom forskningsprojektet Missionsdriven områdesutveckling för hälsa och välbefinnande 

som Alvesta kommun jobbar aktivt med så har inventering av bostadsbeståndet gjorts 

och man har identifierat att trångboddhet finns i Alvesta. Vi ser till exempel att det finns 

trångboddhet i Alvesta tätort. Programmet utgår från norm 2 enligt Boverkets definition. 

Vid norm 2 sätts gränsen för trångboddhet vid högst 2 personer per rum, exklusive kök 

och vardagsrum. Kommunen ska verka för att skapa gemensamma ytor och lokaler för att 

komplettera boendet.  

Alvesta kommun jobbar aktivt med att skapa blandade bostadsområden och skapa 

möjlighet för olika prisnivåer i kommunen. Kommunkoncernen arbetar aktivt för att 

undersöka metoder att motarbeta segregation. 

Jämställdhet och jämlikhet 
Alvesta kommun ska beakta jämställdhet och jämlikhet i samhällsplaneringen och vid 

utveckling av bostadsmarknaden. Tillgänglighetsanpassade bostäder behandlas längre 

ner i programmet. 

 

Källa: SCB 



26 
 

Datum: Dnr: Program         
2025-04-28 KS-2023-00445  

 
 

 

 

 
Alvesta kommun Postadress: Alvesta kommun, 342 80 Alvesta · Besök: Centralplan 1, 342 80 Alvesta · Tel: 0472-150 00 

E-post: kommunen@alvesta.se · Webb: alvesta.se  

Underlag från SCB visar att det är främst kvinnor som bor ensamstående med barn i 

kommunen.   

Utifrån statistiken behöver kostnadseffektiva bostäder planeras utifrån närhet till 

kollektivtrafik, arbetsplats och barnomsorg.  

Hemlöshet 
Alvesta kommun arbetar med metoden Bostad Först. Metoden är en del av den 

hemlöshetsstrategi regeringen beslutat om 2022 och pågår till 2026. Kommunen 

fastställde riktlinjer förra året och innefattar ett samverkansavtal med mellan Allbohus 

Fastighets AB och Förvaltning för arbete och lärande. Kommunen har det yttersta 

ansvaret för att individer som bor i kommunen får det stöd och den hjälp de behöver 

samt ett ansvar för att ordna bostad för vissa grupper. Det finns ingen allmän rätt till att 

få en bostad av socialtjänsten utan det krävs att personen själv inte kan tillgodose sina 

behov eller få dem tillgodosedda på annat sätt. Socialtjänstens möjliga insatser för att 

förebygga och motverka hemlöshet innefattar råd och stöd att söka bostad, information 

och vräkningsförebyggande arbete och boendeinsatser och andra riktade insatser till den 

individen. 

Utifrån barnkonventionen ska barnets bästa beaktas i alla beslut som rör barn och barns 

rätt vilket även omfattar barns rätt till en bostad. Om barn riskerar att bli vräkta gör 

kommunen en barnkonsekvensanalys vid varje enskilt fall. Kommunen arbetar med 

förebyggande arbete, exempelvis finns stöd till föräldrar, stöd i ekonomi och möjlighet till 

ekonomiskt bistånd 

Bostad först i Alvesta är till för individer som:   

• är aktuella inom socialtjänsten i Alvesta kommun och ansöker om hjälp med 

bostad 

• står långt från ordinarie bostadsmarknad och har lång tid i hemlöshet   

• har ett missbruk av alkohol/narkotika och/eller psykisk ohälsa.  

• har en upparbetad relation till socialtjänsten   

• är folkbokförda i Alvesta kommun sedan minst 1 år  
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• vill bo i en hyreslägenhet och vill ta emot stöd från Bostad först i sin lägenhet, 

samt följa de åtaganden det innebär att vara hyresgäst enligt hyreslagen (betala 

hyran, sköta sin lägenhet och inte störa).   

• godkänner att relevant information får delas mellan socialtjänsten, stödpersonal 

och fastighetsägaren.   

• Inte bedöms ha hög risk för överdos eller suicid som kräver högre tillsynsnivå än 

Bostad först kan tillgodose.   

 

Analys av bostadsbehovet av särskilda grupper 

Bostäder för ekonomiskt svaga, nyanlända eller på annat 
sätt personer med behov av särskilt stöd 
Förvaltningen för arbete och lärande upplever att det är balans på bostadsmarknaden 

idag för deras klienter. Det finns ett stort behov av omvandling eller tillskapande av 

bostäder som är funktionella och kostnadseffektiva samt tillgängliga och användbara 

bostäder. Ett rymligt och tillgängligt boende skapar många positiva långsiktiga effekter. 

Socialtjänsten ska vara involverade i samhällsplaneringen. 

Barn och unga på bostadsmarknaden 
Kommunen ska utgå från barnperspektivet och barnens rätt i samhällsplaneringen och 

vid byggnation av bostäder. Kommunen ska göra barnkonsekvensanalyser i 

samhällsplanering och enskilda ärenden.  Mervärden i bostadens närmiljö kan 

möjliggöras genom gemensamma ytor och studieytor för barn.  
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Underlag från SCB visar på antal barn, ålder, hushåll efter hushållstyp.  

 

Statistik visar på att unga personer bor generellt hemma längre idag.  

 2021 2022 2023 

18 år    

Hemmaboende 
 

111 483 113 792 114 691 

19 år    

Hemmaboende 
 

95 758 99 408 102 056 

20 år    

Hemmaboende 
 

74 006 76 444 79 647 

21 år    

Hemmaboende 
 

57 547 58 092 59 611 

Unga 18–21 år som är hemmaboende 

Källa: SCB 
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Det finns idag många mindre bostäder tillgängliga på marknaden i Alvesta kommun. En 

teori är att många ungas första bostad kan vara en större lägenhet/mindre hus. Genom 

att skapa tillgängliga bostäder för äldre att bo med geografisk spridning i kommunen 

möjliggörs flyttkedjor. Flyttkedjor resulterar att fler bostäder tillgängliggörs för 

exempelvis unga på bostadsmarknaden. Möjligheten till pendling via kollektivtrafik gör 

att Alvesta kan vara en lämplig ort att bo på vid studier. Kommunen ska verka för att 

kunna erbjuda bostäder som är kostnadseffektiva för att öppna möjligheter för unga att 

komma in på bostadsmarknaden.  

Kommunen ska verka för att höja boendekvaliteten och därmed öka Alvesta kommuns 

attraktivitet, vilket kan locka unga till att bo kvar och flytta till kommunen. 

 

Källa: Statisticon 

 

 Statistik visar på att ett flertal mellan 20-30 år väljer att flytta från kommunen jämfört 

med antal inflyttare i samma ålder.  
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Källa: Statisticon 

 

Bostad för äldre 
Omsorgsförvaltningen ser att det är åldersgruppen 80 år och äldre som ökar fortast. Det 

är också den åldersgrupp som har allra störst behov av samhällets service i form av 

omsorg och vård. År 2022 var det 1 289 kommuninvånare som var 80 år och äldre i 

Alvesta kommun och om tio år beräknas åldersgruppen ha ökat med 432 personer till 

1 729 personer. Befolkningsprognos från Statisticon visar att under en längre tid 

framöver kommer antalet äldre i landet öka. Orsaken är dels att den stora 40-talist 

generationen uppnått pensionsåldern, dels att medellivslängden ökar.  

I Alvesta har 34 procent av de som är 80 år eller äldre insatser inom hemtjänst eller 

särskilt boende. Om behovet kommer att ligga kvar på en oförändrad nivå kommer 

antalet omsorgstagare inom äldreomsorgen ha ökat med ytterligare 147 från dagens 449 

omsorgstagare år 2032. Den demografiska utvecklingen innebär förutom ett ökat behov 

av kompetens också en kostnadsökning för förvaltningen. 
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Bostäder med bra tillgänglighet och närhet till relevant service minskar behovet av stöd 

från andra delar av välfärden. Äldre personer önskar oftast bo kvar i sitt närområde. Det 

behövs därför ett behov av en variation och geografisk spridning av tillgängliga bostäder i 

kommunen. För äldre personer är även bostadens och närmiljöns tillgänglighet mycket 

viktig.  

Bra bostäder och attraktiva boendemiljöer för seniorer och äldre personer är en viktig 

faktor för att kunna arbeta med andra områden som lyfts i denna strategi, exempelvis att 

den äldre ska kunna leva ett självständigt liv.  

Omsorgsförvaltningen ser behov av ett nytt äldreboende inklusive en avdelning med 

korttidsplatser inom en tioårsperiod.  Omsorgen ser behov av nytt särskilt boende 

inklusive korttidsplatser 60 lägenheter fram till 2030. 

 

Prognos folkmängd Alvesta kommun efter åldersklass 
Källa: Statisticon från mars 2024.  

 

Bostad för personer med funktionsvariation 
Det finns behov av tillgängliga och användbara bostäder i kommunen. Alvesta kommun 

beaktar tillgänglighetsperspektivet i samhällsplaneringen samt vid omdaning av äldre och 

nya bostäder. Det ska finnas möjlighet för bostad som är anpassat för den enskildes 

behov.   

Ålder/År 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 

0–5 1352 1324 1280 1244 1241 1249 1285 1304 1320 1333 1344 

6–9 1067 1015 1015 986 962 964 917 883 873 872 896 

10–12 782 784 770 777 772 756 724 722 729 713 669 

13–15 801 785 768 774 780 772 779 774 760 732 730 

16–18 781 788 785 796 787 776 783 788 780 786 783 

19–24 1174 1170 1182 1210 1239 1267 1267 1266 1259 1272 1273 

25–44 4609 4611 4599 4688 4755 4802 4837 4897 4926 4945 4988 

45–64 4813 4819 4856 4844 4883 4929 4955 4970 5003 5033 5064 

65–79 3315 3320 3322 3305 3300 3287 3307 3311 3317 3349 3331 

80–100 1346 1389 1427 1491 1540 1597 1655 1697 1753 1789 1848 

Totalt 20 040 20 006 20 002 20 116 20 259 20 401 20 508 20 612 20 720 20 824 20 926 
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Bostäder med särskild service (LSS) finns placerade i Alvesta tätort och det är där men ser 

att behovet finns. 

Det planeras för 12 lägenheter servicebostäder i Alvesta tätort till år 2026. Det finns 

behov för 12 lägenheter till preliminärt 2032 i Alvesta tätort samt ett behov av 6 

lägenheter i form av gruppbostäder till 2033.  

Det är ingen stor rotation på platser och det är genomsnitt 1 ledig lägenhet per år, vilket 

innebär att kommunen behöver ha god framtidsplanering gällande bostäder med särskild 

service.  

 

Data över planerat bostadsbyggande 2025–2030 

Sammanfattning planerat byggande i hela kommunen 

Alvesta 

 

  2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Lekaryd norra Småhus 2      

Lekaryd 1:24 Småhus 1 1     

Lekaryd södra Småhus 2 2 5 5   

Spåningslanda 
etapp 3 (totalt) 

   30    

• del 1  4 2 15    

• del 2    25 25   

• del 3 Byggrätt från del 1 
(Lekarydsvägen) 

  5 25 35  

Gitarrvägen BR   2 2 2   

Trädgårdsgatan      10  

Tingsbacken Trygghetsbostäder 40      

Pepparriskan     14   

Kulturen    40    

Aringsås   18 30 30 50 70 

Hallska maden Flerbostäder   20    

Hallska maden LSS-boende  12     
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Svea     30   

Rönnedal, 
etapp 2 

      30 

Övrigt LSS    6   

 

Moheda 

  2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Mäster Skölds 
väg 

    5 5 5 

Solhemsvägen   1 1 1 1 1 

Moheda 3:9 Trygghetsbostäder 10      

Moheda 4:192  10 10     

Vegby 13:41 
och 13:42 

    16   

Övriga  1 1 1 1 1 1 

 

Vislanda 

 

 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Dalvägen   10    

Gröna gatan   1    

Övriga   20    

 
 

Grimslöv 

 

 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Grimslöv 10:88  3 16    

Snickarevägen 1  1 1 1  
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Slutsats 
Det finns en efterfrågan på flexibilitet  

Obalansen mellan befolkningsutvecklingen och byggnation av bostäder i förhållande till 

behov har lett till en ökad boendetäthet vilket är ett tecken på bostadsbrist. För att få en 

balans på bostadsmarknaden arbetar Kommunkoncernen kontinuerligt med att bygga för 

flexibla lösningar för att kunna ställa om mindre lägenheter till större och tvärtom för att 

möta kommande behov och efterfrågan. Kommunkoncernen ska erbjuda möjlighet till 

och bostäder med varierande upplåtelseformer, ändamål, flexibilitet och storlek.  

Det finns en låsning på bostadsmarknaden  

Kommunkoncernen ska verka för ett gott utbud av varierande boendeformer som 

stimulerar flyttkedjor. Genom att stimulera flyttkedjor frigörs bostäder och det skapas 

möjlighet för unga invånare att etablera sig i kommunen. 

Det behöver tillskapas nya bostäder  

Befolkningsprognosen och boendetätheten pekar på att det på 10 års sikt behöver 

tillskapas omkring 200 nya bostäder. Förvaltningar och kommunala bolag behöver ha god 

framtidsplanering för att bemöta efterfrågan och behovet på bostadsmarknaden. 

Kommunkoncernen ska bevaka efterfrågan och utbudet av bostäder. Efterfrågan på 

bostäder kan ändras under denna tid och då ska kommunkoncernen anpassa sig efter 

bostadsmarknaden.  

Ekonomiska faktorer påverkar bostadsbyggandet i 

kommunen  

Ekonomiska faktorer som kan påverka bostadsbyggandet är till exempel möjlighet till 

finansiering, räntor och avgifter. 
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Kommunens verktyg  
Kommunen har inte full rådighet över bostadsbeståndets utveckling. I många fall är 

nybyggnation av bostäder beroende av privata initiativ, antingen från enskilda 

privatpersoner eller större byggherrar. Vissa verktyg har dock kommunen till sitt 

förfogande i arbetet att påverka bostadsmarknadens utveckling.  

Översiktsplan och detaljplan  
Genom det svenska planmonopolet är det bara kommunen som kan ta fram översikts- 

och detaljplaner. Översiktsplanen beskriver bland annat kommunens syn på den framtida 

markanvändningen, d.v.s. kommunen kan i översiktsplanen peka ut vilka områden man 

vill ska bebyggas med bostäder på kort och lång sikt. Detaljplaner tas ofta fram genom 

privata initiativ då enskilda eller byggherrar begär planbesked av kommunen. I samband 

med en sådan begäran avgör kommunen själv om man avser påbörja en detaljplan för 

den specifika platsen eller inte. Genom detaljplaner kan kommunen reglera bland annat 

exploateringsgradplacering, placering och utformning av bostadsbebyggelse.  

Markanvisning och exploateringsavtal  
Markanvisning tillämpas när kommunen äger detaljplanerad mark för exempelvis 

bostadsändamål och ett avtal skrivs med en extern aktör om genomförande av 

detaljplanen. Genom exploateringsavtal kan kommunen träffa en överenskommelse med 

en markägare att genomföra en detaljplan för exempelvis bostadsändamål. 

Kommunens markinnehav  
Genom en aktiv markpolitik kan kommunen få rådighet över fastigheter och områden 

som i framtiden kan bli aktuella för bostadsbebyggelse.  

Kommunalt bostadsbolag  
Allbohus Fastighets AB har som huvuduppgift att hyra ut lägenheter i flerbostadshus. 

Bolaget ägs av Alvesta kommun och har idag cirka 1900 lägenheter i sitt bestånd. Genom 

samverkan och utifrån behov ska kommunen påverka bolagets byggnationer.  

Marknadsföring  
Kommunen ska bedriva ett aktivt arbete med att marknadsföra olika platser och 

områden i syfte att attrahera externa byggherrar till kommunen. 
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Referenser: 
Region Kronobergs län 2023 Regional utvecklingsstrategi 

https://www.regionkronoberg.se/regional-utveckling/regional-utvecklingsstrategi/ 

(Hämtat 2023-12-28) 

Boverket 2024 samhällsplanering 

https://www.boverket.se/sv/samhallsplanering/bostadsmarknad/bostadsmarknaden/bo

stadsmarknadsenkaten/ 

(Hämtat 2024-05-17) 

Agenda 20230 

https://www.regeringen.se/regeringens-politik/globala-malen-och-agenda-2030/17-

globala-mal-for-hallbar-utveckling/ 

(hämtat 2024-10-04) 

Boverket mål 

https://www.boverket.se/sv/kommunernas-bostadsforsorjning/att-ta-fram-

riktlinjer/riktlinjer-for-bostadsforsorjningen/hansyn-till-relevanta-nationella-och-

regionala-mal-planer-och-program/ 

(Hämtat 2024-09-26) 

Regeringen 2024 regeringens politik 

https://www.regeringen.se/regeringens-politik/bostader-och-samhallsplanering/mal-for-

boende-och-samhallsplanering/ 

(Hämtat 2024-05-17) 

Boverket öppna data bedömning av bostadsbrist 

https://www.boverket.se/sv/om-boverket/publicerat-av-boverket/oppna-

data/bedomning-av-bostadsbrist/ 

(Hämtat 2024-05-20) 

Boverket bostadsmarknadsenkäten 2024 

https://www.boverket.se/sv/samhallsplanering/bostadsmarknad/bostadsmarknaden/bo

https://www.regionkronoberg.se/regional-utveckling/regional-utvecklingsstrategi/
https://www.boverket.se/sv/samhallsplanering/bostadsmarknad/bostadsmarknaden/bostadsmarknadsenkaten/
https://www.boverket.se/sv/samhallsplanering/bostadsmarknad/bostadsmarknaden/bostadsmarknadsenkaten/
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/globala-malen-och-agenda-2030/17-globala-mal-for-hallbar-utveckling/
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/globala-malen-och-agenda-2030/17-globala-mal-for-hallbar-utveckling/
https://www.boverket.se/sv/kommunernas-bostadsforsorjning/att-ta-fram-riktlinjer/riktlinjer-for-bostadsforsorjningen/hansyn-till-relevanta-nationella-och-regionala-mal-planer-och-program/
https://www.boverket.se/sv/kommunernas-bostadsforsorjning/att-ta-fram-riktlinjer/riktlinjer-for-bostadsforsorjningen/hansyn-till-relevanta-nationella-och-regionala-mal-planer-och-program/
https://www.boverket.se/sv/kommunernas-bostadsforsorjning/att-ta-fram-riktlinjer/riktlinjer-for-bostadsforsorjningen/hansyn-till-relevanta-nationella-och-regionala-mal-planer-och-program/
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/bostader-och-samhallsplanering/mal-for-boende-och-samhallsplanering/
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/bostader-och-samhallsplanering/mal-for-boende-och-samhallsplanering/
https://www.boverket.se/sv/om-boverket/publicerat-av-boverket/oppna-data/bedomning-av-bostadsbrist/
https://www.boverket.se/sv/om-boverket/publicerat-av-boverket/oppna-data/bedomning-av-bostadsbrist/
https://www.boverket.se/sv/samhallsplanering/bostadsmarknad/bostadsmarknaden/bostadsmarknadsenkaten/
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stadsmarknadsenkaten/ 

(Hämtat 2024-05-20) 

Bostadsmarknadsanalys 2024 Kronobergs län 

Bostadsmarknadsanalys 2024 Kronobergs län (lansstyrelsen.se) 

(Hämtat 2024-06-18) 

Ställ om för framgång 

https://www.stallomforframgang.se/ 

(hämtat 2024-08-14) 

Regionala bostadsmarknadsanalyser 2023 

https://www.boverket.se/globalassets/publikationer/dokument/2024/regionala-

bostadsmarknadsanalyser-2023.pdf 

(hämtat 2024-10-04) 

Trafikverkets fyrstegsprincip 

https://bransch.trafikverket.se/for-dig-i-branschen/Planera-och-utreda/Planerings--och-

analysmetoder/fyrstegsprincipen/ 

(hämtat 2024-08-16) 

Ny översiktsplan 2024 

https://www.alvesta.se/bygga-bo-och-miljo/samhallsutveckling/oversiktsplan-och-

detaljplaner/oversiktsplan-2/ 

(hämtat 2024-10-04) 

Samrådsförslag Energi- och klimatprogram 

https://www.alvesta.se/wp-content/uploads/2024/06/Energi-och-klimatprogram-

samradsforslag-2.pdf 

(hämtat 2024-10-04) 

https://www.boverket.se/sv/samhallsplanering/bostadsmarknad/bostadsmarknaden/bostadsmarknadsenkaten/
https://catalog.lansstyrelsen.se/store/54/resource/124
https://www.stallomforframgang.se/
https://bransch.trafikverket.se/for-dig-i-branschen/Planera-och-utreda/Planerings--och-analysmetoder/fyrstegsprincipen/
https://bransch.trafikverket.se/for-dig-i-branschen/Planera-och-utreda/Planerings--och-analysmetoder/fyrstegsprincipen/
https://www.alvesta.se/bygga-bo-och-miljo/samhallsutveckling/oversiktsplan-och-detaljplaner/oversiktsplan-2/
https://www.alvesta.se/bygga-bo-och-miljo/samhallsutveckling/oversiktsplan-och-detaljplaner/oversiktsplan-2/
https://www.alvesta.se/wp-content/uploads/2024/06/Energi-och-klimatprogram-samradsforslag-2.pdf
https://www.alvesta.se/wp-content/uploads/2024/06/Energi-och-klimatprogram-samradsforslag-2.pdf
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SCB statistikdatabasen 

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/ 

(hämtat 2024-10-04) 

Underlag från statsticon på beställning av Alvesta kommun.  

Barnkonventionen 

https://unicef.se/barnkonventionen 

(hämtat 2025-02-13) 

Boverket 

https://www.boverket.se/sv/kommunernas-bostadsforsorjning/underlag-for-

bostadsforsorjningen/sarskilda-grupper/trangbodda/ 

(hämtat 2025-03-06) 
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